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Ilmo. Sr.: Vista la Orden de! Ministerio de Industria y Ener­
gia de 29 de junio de 1984, el acuerdo da! Consejo ce Minis­
tros de fecha 6 de lunto del mismo ailo y el extracto dei expe­
dil'nte, por los Que se declaran a la Empresa _Bimbo, Socie­
dad Anónima_ {expediente AB-66}, NIF A-08152621, comprendida
ero polígono de"preferente localización industrial. calificados por
ei Real Decreto 1415/1981, de 6 de lunlo, y prorrogado por el·
Real ,)ecreto 2993/1002, de 24 de septiembre, para la fabricacIón
dE'! pan de molde. bollena hornada y frita en el polígono in·
dustrid} Almansa (Albacete),

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tri­
butos, de conformidad con lo estableCido en el artIculo 6 de la
Ley 15211983. de 2 de diciembre, y en el Real Decreto 14151
~ 9(:1, de 6 de junio, prorrogado por el Real Decreto 2993/1982.
de 24 de septiembre. ha tenido a bien disponer:

Prirr.ero.-Uno. Con 'arreglo a las disposiciones reglamenta·
rias de cada tributo, a las espec{ficas del régimen que se deri­
ve de la Ley 152/1963, de 2 de diciembre. y al procedimIento se.
ñalado LO la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965,
S(~ otorg;m a la Empresa .Bimba, S. A._ <expediente AB·66}, los
s.guientes beneficios fiscaJes:

" 22293 OIlDEN d. le d. Mio d. 11184 por /o q... " coneld.
a la Empresa .Refrtgeraclón Teruel, S. A ... (expe­
diente TE/13), lo. beneficio. ~cale. d. lo L6'Y
152/1963. de a de dicIembre. sobre industrias ct.
interés preferente.

Ilmo. ~r.: Vista la Orde'1 del Ministerio de Industria y Ener­
gía de 29 de junio de 1984, por la que se declara a la Empresa
~ Rf'frhreración Teruel, S. A... (expediente TE/13), número de
identifIcación fiscal A-44010239. comprendida en poUgono de pre­
ferente localización industrial pOI' el Real Decreto 3068/1978,
de 7 de di-:::iembre, todo ello de conformidad con el acuerdo del
Consejo de MinlstI'OIi del dIa ti de funio de 1984. para la activi­
dad .8 fabricación de muebles frfgorffico!s en el polfgono in­
dustrial _La paz. (Teruen,

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección Genera! de Tri­
butos de conformidad con lo establecido en el articulo ti de la
Ley tfi2l1963, de 2 de diciembre. y en el Real Decreto 30681
1978, de 7 de dlc1embre, ha tenido a bien disponer:

Prtmero.-Uno, Con arreglo a las disposiciones re:glamenta·
rias de cada tributo, a las especIficas del régimen que deriva
de la Ley 152/1963. de 2 de diciembre, y a! procedimiento
spna lado por la Orden de este Ministerio de 27 de marzo de 1965,
se otorgan a la Empresa _Refrigeración Teruel. S. A.· (expe­
diente TElI3) , los Siguientes beneficios fiscales:

Al Reducción del 95 por 100 de la cuota .de Licencia Fiscal
del Impuesto Industrial durante el período de instalación.

Bl Reducción del 95 por 100 del Impuesto General sobre
e' Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienes
de equipo y utillaje de primera instalación, cuando no se fa­
briquen en España. Este beneficio se hace extensivo a los ma·
teriales y productos que, no produciéndose en España se impor­
ten para su in~rporación en primera instalación, a. bienes de
equipo de producción naCional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra B)se
entfenJe concedido por un periodo de cinco años a partir de la
publicación de esta Orden en el .Boletín Oficial de~ Estado•. ~o
olJstante, dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco afias se entenden\ finali­
zado 11 mismo dfa que, en su caso, Se' produzca la integración
de Espaf:a en las Comunidades Económicas Europeas. y

2. Dicho plazo se iniciará. cuando procediere. a partir del
primer despacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, dé acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-EI incumplim1ento de cualquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa benefIciaria dará rugar a la priva­
~ión de los 'beneficios conced:dos y al abono o reintegro, en su
caso. de los Impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur·
so de ¡·eposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de
la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
E'.conomfa y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios puarde a V. 1. muchos años. '
Madrid, 16 de Julio de 1984.-P. D. (Orden de 14 de mayo

de 1984), el Director general de Tributos, Francisco Javier
Eiroa Vlllarnovo.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Ilmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Al Reducción del 9B por 100 de loa DerechOl Arancelarlol,
Impuesto 1e Compensación de GravámenErl Interiores e ImpueS­
to General Sobre el Tráfico de las Empresaa que graven la
importación de bienes de equipp y utiJlaJe de primera instala­
ción, cuando no se fabriquen en Espada. EIte beneficio se hace
extensivo a 108 materiales y productos que, no produciéndose en
España, S8 importen para su )ncorporaclón en primera instala~
clOno a bhme'8 de equipo de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Al se
elltiende concedido por un periodo de cinco afiaS, a partir de la
publicación de esta Orden en el .BoleUn Oficial del Estad~. No
obstante, dicha reducción se aplicarA en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco afias se entenderá finalizado
el mismo dia, que. en su CSSO, se produzca la integración de
España en las Comunidades Económicas Europeaa, y .

2. Dicho plazo se Iniciará, cuando procediere, a partir del
primer des-oacho provisional que conceda la Dirección General
de Aduanas e Impuestos Especiales, de acuerdo con lo previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-El incumplirnJento de cuilquiera de las obligacio­
nes que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la priv~

cMn de los beneficios concedidos y a! abono o reintegro, en su
caso, de los Impuestos bonificados,

Tercero.-Contra la presente Orden podrá Interponerse recur­
so de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126.
de la Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio
de Economia y Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir
del día siguiente al de su publicación.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios /-' uarde a V. 1. muchos aftoso
Madrid, 16 de julio de 1984.-P. D. (Orden de' H de maya

de 19&1), el Director general de Tributos, FranCiSCO Javier
Eiroa Villarnovo.

ORDEN de 18 de julio de 1984, por la que se
conceden a las Empresas que '8 citan, los beneft.
cios fiscales de la Ley 15211963, de 2 de dictembre,
sobre industrtas de interés preferenfe.
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Ilmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Ener­
gia de 29 de junio de 1964, el acuerdo del Consejo de Ministr08
de 6 de" junio del mismo año, por los que se declaran a las
Empresas que al fina! se relacionan comprendidas en po1(gono8
de preferente localizaCión industdal calificados po" el Real De­
creto 1-415/1981, de 6 de junio, y prorrogado por el Real De­
creto 29931'1982. de 24 de septiembre.

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de TrI­
butos, de conformidad con lo· establecido en el articulo ti de la
Ley 152/J963, de 2 de dld'dmbre, y en el R'3al Decreto 1415/
1{:181, de 6 de junio, prorrogado por el Real O"cret:l 2993/1982,
de 24 de septiembre, ha tenido a bien diSpOner:

PrfmerO.-Uno. Con arreglo a las dist>O~icione8 reglamenta­
rias de cada tributo. a las especIfiCas del' régimeñ que se deriva
de la Ley ]5211963, de 2 de diciembre, y al procedimiento
señalado en la O'rden de este Minist.erio de 17 de marZI) dp. 1~,
se otorgan a las Emprosas que al fi.nal se relacionen, los &iguien.
tes beneficios fiscales:

Al Reducción del 95 por 100 de la cuota de LiCf3DCia FIscal
del Impuesto Industrial durante el perfodo de ins!·RJación.

B) Reducción del 95 por 100 del Impuesto Ganeral sobre
el Tráfico de las Empresas que graven la importación de bienes
de equipo y utillaje de primera instalación. cuando no se fabri­
quen en Rspaña. Este benefido se hace extensivo a los mate­
riales y productos que, no produciéndose en Kspaña, se importen
para sU incorporación en primera instalación. a bienes de equipo
de producción nacional.

Dos. El beneficio fiscal a que se refiere la letra Bl se
entiende concedido por un penodo de cinco años. a partir de la
publicación de esta Orden en el .Boletín Oficia! del Estado•.
No obstante. dicha reducción se aplicará en la siguiente forma:

1. El plazo de duración de cinco aflos se entenderá finalizado
el mismo dia que, en su 08S0, se produzca la integración de
Espafla en las Comunidades EconómIcas Europeas y

2. Dicho plazo se, iniciarA, cuando procediere" a partir del
primer despacho proViSional que conceda la DJrección General
de Aduan'--5 e Impuestos Especiales, de acuerdo con 10 previsto
en la Orden de 4 de marzo de 1976.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obUgacio~

nes que aS1,lme la Empreaa beneficiar:la dar. lugar a la priva­
ción de los beneficios concedidos y al abono o reintegro, en su
caso, de los ImpuestOl bonlficadOl.

Tercero.-Contra la presente Orden podn\ Interponerse racur­
50 de reposición, de acuerdo con lo previsto en el artfculo 128
de la .~ey de Procedimiento Administrativo ante el Ministerio de

ORDEN de 18 de ;uUo de 1984 por La que se concede
a la Empresa _Bimba. S. A ... (expediente AB-88),
lOB benefictos fiscales de la Ley 152/1963, de 2
de diciembre, sobre industria" de tnterds prefe.
rente.

22294


